Dicho esto, una vez concluido el término de publicación del RFI se recibieron respuesta por seis (6) 
proveedores así:  

Agotado lo anterior, se realizó la validación del simulador versión 28 Software por Catálogo II, por 
lo cual el presupuesto estimado por la RMBC para la presente contratación asciende a la suma de 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS VEINTE MIL QUINIENTOS 
CUARENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($ 499.420.547,00) incluidos todos los impuestos que tengan 
lugar. 

Nombre del proveedor No. De respuesta Respuestas Análisis Entidad

Colombia Telecomunicaciones S.A. ESP BIC Colombia Telecomunicaciones S.A. ESP BIC - #1268177
informa que no está habilitada para vender Software

[...]

Contrato de Licenciamiento   158674 de 2025 

OBJETO 
Renovar y adquirir el licenciamiento de herramientas Microsoft de 
colaboración, correo electrónico Office 365 y Antivirus para la Región 
Metropolitana. 

VALOR 

El valor del contrato será hasta por la suma CUATROCIENTOS 
DIECINUEVE MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y UN MIL CIENTO 
TREINTA Y DOS PESOS M/CTE ($419.681.132) incluido todos los 
impuestos o gravámenes a que haya lugar. 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN 

El plazo de ejecución será hasta el 31 de diciembre de 2025 contados 
a partir de la suscripción del acta de inicio, previo cumplimiento de 
los requisitos de perfeccionamiento y ejecución.

[...]

DATOS BÁSICOS DE LA ORDEN DE COMPRA 

CLASE  NÚMERO DE ORDEN DE COMPRA 

ORDEN DE COMPRA 158674 

OBJETO 
Renovar y adquirir el licenciamiento de herramientas Microsoft de 
colaboración, correo electrónico Office 365 y Antivirus para la Región 
Metropolitana. 

VALOR 
Cuatrocientos diecinueve millones seiscientos ochenta y un mil ciento 

treinta y dos PESOS / MCTE ($419.681.132,00) 

PLAZO DE 

EJECUCIÓN 

31-12-2025 

CONTRATISTA 
Consosrcio Noventiq-SM 

TIPO Y NÚMERO DE 

IDENTIFICACIÓN 

CONTRATISTA 

N.I.T. 901953305 

SUPERVISOR/A: 

LILIANA MORALES – Jefe Oficina de Tecnologías de la Información y las 

Comunicaciones -TIC- de la Región Metropolitana Bogotá –